

Protokół Nr 49/2023
z posiedzenia Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego
i Gospodarki Nieruchomościami
z dnia 27 marca 2023 r.

Obecność członków Komisji według list obecności, która stanowi załącznik do protokołu.

W posiedzeniu uczestniczyli:

- Zastępca Naczelnika Wydziału Organizacyjnego (...) – Pani Emilia Cimochowska-Paluszek,
- Skarbnik Powiatu – Pani Larysa Zamorska,
- Wicestarosta – Pan Janusz Siano,
- Zastępca Komendanta Powiatowego PSP - st. bryg. Tomasz Protaś,
- Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Prudniku – Pani Jolanta Barska.

Przewodniczący Komisji odczytał porządek posiedzenia.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przywitanie uczestników posiedzenia.
2. Stwierdzenie prawomocności posiedzenia na podstawie listy obecności.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
4. Omówienie i zaopiniowanie materiałów i projektów uchwał na sesję Rady Powiatu.
5. Sprawy różne, wolne wnioski i zapytania.
6. Zamknięcie posiedzenia.

Komisja w głosowaniu jawnym „jednogłośnie” przyjęła porządek posiedzenia bez uwag.

Przystąpiono do realizacji porządku posiedzenia Komisji.

Ad. 1. Otwarcie posiedzenia i przywitanie uczestników posiedzenia.

Posiedzenie otworzył i prowadził – Pan Kazimierz Bodaszewski, Przewodniczący Komisji, który powitał osoby uczestniczące w posiedzeniu.

Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności posiedzenia.

Przewodniczący Komisji, Pan Kazimierz Bodaszewski stwierdził, że w posiedzeniu bierze udział 5 Członków Komisji, co oznacza że jest wymagane quorum.

Ad.3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.

Przewodniczący Komisji, Pan Kazimierz Bodaszewski poinformował, że do rozpoczęcia posiedzenia nie zgłoszono uwag do Protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. W wyniku głosowania, protokół Nr 48/2023 z dnia 23 lutego 2023 r., przyjęty został 5 głosami „za”.

Ad. 4. Omówienie i zaopiniowanie materiałów i projektów uchwał na sesję Rady Powiatu.

1. Informacja Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Prudniku o stanie bezpieczeństwa Powiatu Prudnickiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej w 2022 r.

Pan Tomasz Protaś, Zastępca Komendanta Powiatowego PSP w Prudniku przedstawił informację Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Prudniku o stanie bezpieczeństwa Powiatu Prudnickiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej w 2022 r. Poinformował, że w 2022 r. doszło do 680 zdarzeń, w których Państwowa Straż Pożarna w Prudniku brała udział, z czego 166 to pożary, 468 to miejscowe zagrożenia oraz 46 to fałszywe alarmy.

Na posiedzenie Komisji przybył Radny, Pan Dragomir Rudy. W posiedzeniu bierze udział 6 członków Komisji co oznacza, że jest wymagane quorum.

Ogólna ilość zdarzeń na terenie Powiatu Prudnickiego w 2022 r. w stosunku do 2021 r. spadła o 13 %. Na przestrzeni lat widoczny jest spadek liczby pożarów jednak w stosunku do 2021 jest on praktycznie taki sam – różnica wynosi jeden pożar. W 2021 r. ilość miejscowych zagrożeń związanych z koronawirusem wynosiła 135 (zdecydowana większość na terenie gminy Prudnik), co w stosunku do roku 2022,

gdzie zdarzenia takie praktycznie nie występowały (dwa zdarzenia w 2022 roku) stanowi spadek o ponad 16%. Zauważalny jest znaczny wzrost miejscowych zagrożeń na terenie gminy Głogówek o 29% jest to tyle uciążliwe, że jest to najdalej oddalona gmina od JRG w Prudniku, a czas dojazdu do większości miejscowości na jej terenie wynosi ponad 15 min. Podpisane są porozumienia w sprawie ustalenia obszarów chronionych pomiędzy sąsiadującymi z KP PSP w Prudniku komendami w celu skrócenia czasu dojazdów jednostek PSP na miejsce zdarzenia w przypadku zagrożenia życia ludzkiego. Odnotowano również spadek ilości alarmów fałszywych o ponad 13%. Na dzień 31 grudnia 2022 r. zatrudnionych było 55 funkcjonariuszy, w tym 46 w systemie zmianowym i 9 w systemie codziennym. W Jednostce Ratowniczo-Gaśniczej służbę pełniło 41 strażaków, 14 strażaków pełniło służbę w KPPSP w Prudniku. W komendzie, oprócz etatów funkcjonariuszy, są również 2 etaty cywilne, w tym 1 etat korpusu służby cywilnej. W 2022 r. dwóch funkcjonariuszy odeszło na zaopatrzenie emerytalne. Przeprowadzono jeden nabór do służby, w wyniku którego wyłoniono 2 osoby do przyjęcia do służby. Poinformował o zagrożeniach miejscowych występujących na terenie powiatu prudnickiego w zakresie ratownictwa technicznego, wodnego, medycznego oraz chemicznego. Szczególną uwagę w zakresie ratownictwa chemicznego zwraca niedziałająca już Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska, ze względu na pozostający amoniak w instalacji, który stwarza realne zagrożenie życia i zdrowia. Budżet KP PSP w Prudniku w 2022 r. wg. Uchwały budżetowej wynosił 5.568.226,00 zł., w tym: wynagrodzenia i składki 5.122.968,00 zł.; pozostałe wydatki na działalność statutową 287.042,00 zł.; świadczenia na rzecz osób fizycznych 158.216,00 zł. W ciągu 2022 r. plan wydatków został zwiększony o kwotę 501.072,00 zł. W ciągu 2022 r. plan wydatków został zmniejszony decyzją Wojewody Opolskiego z dnia 7 listopada 2022 r. o kwotę 1.500,00 zł. W 2022 r. Komenda podjęła szereg działań zmierzających do pozyskania dodatkowych środków finansowych umożliwiających jej funkcjonowanie. Dzięki tym działaniom Komenda uzyskała wsparcie finansowe i rzeczowe. Starostwo Powiatowe w Prudniku przyznało Komendzie środki w kwocie 37.000,00 zł., na wydatki bieżące. W 2022 r. Komenda otrzymała środki z Funduszu Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej w łącznej kwocie 198.800,00 zł. Ponadto Komenda otrzymała dotacje finansowe dla jednostek OSP Powiatu Prudnickiego, które rozliczane były za pośrednictwem KP PSP Prudnik. Dotacja KSRG: środki inwestycyjne na zakup

samochodów dla jednostek OSP Lubrza – 340.000,00 zł oraz OSP Raclawice Śląskie – 330.000,00 zł; pozostałe środki inwestycyjne na dofinansowanie zakupu kamery termowizyjnej dla OSP Biała – 10.000,00 zł; wyposażenie tj.: radiotelefon przenośny, armatura wodno-pianowa, sprzęt ochrony indywidualnej, kamera termowizyjna, sprzęt oświetleniowy, drobny sprzęt ratowniczy dla jednostek OSP Chrzelice, OSP Głogówek, OSP Szybowice, OSP Biała, OSP Dytmarów, OSP Szonów na łączną kwotę 34.373,00 zł. Dotacja MSWiA dla 5 jednostek OSP nie włączonych do KSRG o wysokości 46.820 zł, za którą zakupiono elementy wyposażenia osobistego i latarki, a także dokonano remontu strażnic w dwóch jednostkach. Dotacja dla MDP dla 26 jednostek OSP przy, których funkcjonują MDP w ramach, której zakupiono: wyposażenie do przeprowadzania zawodów sportowo-pożarniczych MDP, umundurowanie i wyposażenie osobiste dla członków MDP, sprzęt teleinformatyczny wykorzystywany w procesie szkolenia członków MPD. Łączna kwota dotacji to 69 000,00zł. W 2022 r. jednostki OSP Lubrza i OSP Raclawice Śląskie wzbogaciły się o dwa fabrycznie nowe samochody pożarnicze. Budżet KP PSP nie zapewnia w pełni środków na wydatki tzw. rzeczowe (utrzymanie budynków i sprzętu, zakupy, wydatki remontowe). W związku z powyższym wymagane jest corocznie zwiększanie środków pochodzących z budżetu państwa, pozyskiwanie środków pozabudżetowych m. in. z samorządów na fundusz wsparcia PSP.

Pan Kazimierz Bodaszewski – zapytał czy nie można zmusić właścicieli do wypompowania amoniaku.

Pan Tomasz Protaś - odpowiedział, że nie ma do kogo zwrócić się z tą sprawą, ponieważ człowiek, który zajmuje się tym obiektem dba tylko o prawa pracownicze. Poinformował, że znajduje się tam nie więcej jak 150 l amoniaku, ale takie ilości już stwarzają zagrożenie dla pobliskiej szkoły, czy sklepów, gdzie przebywa znaczna ilość ludzi.

Pan Ryszard Kwiatkowski – zapytał o pozyskany sprzęt i dopytał na jakiej zasadzie działa wentylator oddymiający.

Pan Tomasz Protaś – odpowiedział, że taki wentylator może dmuchać i może wyciągać, działa w dwie strony, zależy jak zostanie postawiony. Dodatkowo taki wentylator może również wytworzyć mgłę wodną, po podłączeniu do niego wody oraz

pianę lekką. Jest to uniwersalny sprzęt, ponieważ po podłączeniu dodatkowego osprzętu ma różne zastosowania.

Pan Ryszard Kwiatkowski – zapytał o zbiornik.

Pan Tomasz Protaś – odpowiedział, że chodzi o zbiornik na olej napędowy, który jest magazynowany na terenie Komendy.

Pan Ryszard Kwiatkowski – zapytał, czy Komenda posiada specjalny zbiornik do gaszenia pojazdów elektrycznych.

Pan Tomasz Protaś – odpowiedział, że nie posiadają takiego zbiornika, ponieważ nie ma nośnika kontenerowego służącego do jego przewozu. Poinformował, że w planach jest, aby każde województwo powiadało zbiornik do gaszenia aut elektrycznych.

Pan Ryszard Kwiatkowski – poinformował, że Rząd zamierza zakupić ponad 300 wozów strażackich dla jednostek.

Pan Tomasz Protaś – poinformował, że dokładnie 675 wozów ma zostać zakupionych dla jednostek OSP, a około 200 dla JRG. Prawdopodobnie Powiat Prudnicki otrzyma z tego programu łącznie dwa wozy, jeden trafi do Komendy w Prudniku, a drugi do OSP w Kazimierzu.

Posiedzenie Komisji opuścił Radny, Pan Dragomir Rudy. W posiedzeniu bierze udział 5 członków Komisji co oznacza, że jest wymagane quorum.

Pan Józef Meleszko – zwrócił uwagę na zagrożenie pożarowe i budowlane na obiektach byłego Frotexu, które grożą zawaleniu co jest niebezpieczne również dla osób, które dopuszczają się kradzieży w tych budynkach. Poinformował, że złoży wniosek do Wojewody Opolskiego, by zainteresował się tą sprawą amoniaku, który pozostał w byłej Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej, ponieważ może dojść do poważnego zagrożenia, jeżeli ktoś uda się tam i nieświadomie zacznie rozkręcać metalowe elementy instalacji.

Pan Tomasz Protaś – poinformował, że w dalszym ciągu na terenie „Mleczarni” jest ochrona.

Pan Józef Meleszko – stwierdził, że ochrona na obiekcie będzie tylko do pewnego czasu, dlatego też należy to w odpowiedni sposób zabezpieczyć. Zwrócił uwagę, że

stale rośnie liczba wyposażenia w sprzęt jednostek straży pożarnej, ale brakuje wyposażenia osobistego ratowników w jednostkach OSP. Zapytał, w których gminach występują największe braki.

Pan Tomasz Protaś – odpowiedział, że należałoby rozpatrywać to jednostkowo. Poinformował, że nie jest w stanie odpowiedzieć, w których gminach występuje taka sytuacja dokładnie. Zwrócił uwagę, na liczbę jednostek w poszczególnych gminach, ponieważ w przypadku, gdy gmina posiada znaczną ilość jednostek OSP to wyposażenie wszystkich w odpowiednią ilość jest niemożliwe ze względu na brak środków finansowych. Poinformował, że sprawa budynków Frotexu, które stwarzają zagrożenie przez wycinanie metalowych konstrukcji była poruszana z Powiatowym Inspektorem Nadzoru Budowlanego. Jedna trzecia budynków uległa już zawaleniu, a największy problem pojawi się, gdy będzie trzeba przeszukiwać gruzowiska przy wykorzystaniu specjalistycznych grup ratowniczych. Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego przekazał informacje, że rzekomi właściciele budynków mieszkają w Warszawie i nie ma z nimi kontaktu, ponieważ nie odbierają poczty. Zauważył, że strażacy otrzymując zgłoszenie o niebezpieczeństwie, jakie tam wystąpi podejmują się akcji ratowniczych, które pochłaniają znaczną ilość sił i środków, ponieważ ulega zniszczeniu sprzęt oraz ubrania ochronne, co później skutkuje wysokimi kosztami.

Pan Ryszard Kwiatkowski – zauważył, że podobna sytuacja występuje na ul. Soboty, gdzie rozbierana jest stara cegielnia.

Pan Tomasz Protaś – wspominał również o starym browarze na ul. Królowej Jadwigi, gdzie jedna trzecia dachu wpadła już do środka, a strażacy musieli interweniować już kilka razy.

Pan Józef Meleszko – zwrócił uwagę, że Powiat za każdym razem wspomaga finansowo Komendę PSP w Prudniku.

Pan Tomasz Protaś – poinformował, że w ubiegłym roku Powiat przeznaczył kwotę 37.000,00 zł, co bardzo pomogło w funkcjonowaniu Komendy.

Pan Kazimierz Bodaszewski – zwrócił uwagę na warunki zajęć sportowych dla strażaków. Asfalt, na którym odbywają się zajęcia jest bardzo porowaty, strażacy powinni mieć boisko odpowiednio przygotowane do ćwiczeń.

Pan Tomasz Protaś – poinformował, że strażacy chętnie korzystają z obiektów sportowych, często ludzie pytają dlaczego strażacy stoją samochodami przy boiskach sportowych na terenie miasta. Zauważył, że każdy strażak ma obowiązek podczas służby wykonać dwugodzinną aktywność fizyczną, więc różne zajęcia sobie organizują, gdy nie ma zgłoszeń.

W związku z brakiem kolejnych pytań Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie informację Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Prudniku o stanie bezpieczeństwa Powiatu Prudnickiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej w 2022 r., który przyjęto „jednogłośnie” 5 głosami „za”.

2. Sprawozdanie Komendanta Powiatowego Policji w Prudniku ze swojej działalności oraz informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego Powiatu Prudnickiego w 2022 r.

Przewodniczący Komisji, Pan Kazimierz Bodaszewski poinformował, że w związku z nieobecnością Komendanta Powiatowego Policji w Prudniku sprawozdanie nie będzie omawiane.

3. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie przez Powiat Prudnicki do składania wniosku konkursowego w ramach Programu Ośłonowego "Wspieranie jednostek samorządu terytorialnego w tworzeniu systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie" - edycja 2023 r. Projekt "Rodzina bez przemocy" współfinansowany będzie ze środków Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej (druk nr 552).

Pani Jolanta Barska, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Prudniku przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie przez Powiat Prudnicki do składania wniosku konkursowego w ramach Programu Ośłonowego "Wspieranie jednostek samorządu terytorialnego w tworzeniu systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie" - edycja 2023 r. Projekt "Rodzina bez przemocy" współfinansowany będzie ze środków Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej. Poinformowała, że wspomnianą uchwałą Rada Powiatu w Prudniku wyraża zgodę na przystąpienie do konkursu w ramach Programu Ośłonowego „Wspieranie Jednostek Samorządu Terytorialnego w Tworzeniu Systemu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie” - edycja 2023. Celem Programu

jest wzmocnienie jednostek samorządu terytorialnego w realizacji lokalnych systemów przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej na rok 2023 określił następujące priorytety, w ramach których będą dofinansowane działania wynikające z realizacji projektów w ramach Programu Ośłonowego: 1. Priorytet I - Rozwój działań profilaktycznych mających na celu podniesienie świadomości społecznej na temat zjawiska przemocy w rodzinie; 2. Priorytet II - Poprawa jakości i zwiększenie dostępności usług świadczonych na rzecz osób zagrożonych lub doznających przemocy w rodzinie; 3. Priorytet - III Dostosowanie istniejącej infrastruktury instytucjonalnej do potrzeb osób zagrożonych lub dotkniętych przemocą w rodzinie; 4. Priorytet IV - Zintensyfikowanie pomocy dla dzieci i młodzieży z rodzin zagrożonych lub dotkniętych przemocą w rodzinie. Niniejszy projekt składany we wniosku konkursowym przez Powiat Prudnicki docelowo będzie zadaniem realizowanym przez jednostkę organizacyjną Starostwa - Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie – Powiatowy Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Prudniku, który prowadzi działania na rzecz osób dotkniętych przemocą w rodzinie. Rozpoczęcie projektu „RODZINA BEZ PRZEMOCY” w ramach priorytetu II planowane jest w maju 2023 r. Trwać będzie zgodnie z określonym w zasadach konkursu terminem, tj. do 31.12.2023r. Za koordynację pracy zespołu odpowiadać będzie Powiatowy Ośrodek Interwencji Kryzysowej. Całkowita realizacja zadania wnioskowana jest na kwotę 73 730,00 zł, w tym: wnioskowana kwota dofinansowania to 55 730,00 zł, oraz wkład własny: 18 000,00 – finansowany z budżetu Powiatowego Ośrodka Interwencji Kryzysowej.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie przez Powiat Prudnicki do składania wniosku konkursowego w ramach Programu Ośłonowego "Wspieranie jednostek samorządu terytorialnego w tworzeniu systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie" - edycja 2023 r. Projekt "Rodzina bez przemocy" współfinansowany będzie ze środków Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej, który przyjęto „jednogłośnie” 5 głosami „za”.

4. *Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie i realizację przez Powiat Prudnicki Programu Korekcyjno-Edukacyjnego dla osób stosujących przemoc w rodzinie, który jest finansowany z budżetu Wojewody Opolskiego (druk nr 553).*

Pani Jolanta Barska, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Prudniku przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie i realizację przez Powiat Prudnicki Programu Korekcyjno-Edukacyjnego dla osób stosujących przemoc w rodzinie. Poinformowała, że wspomnianą uchwałą Rada Powiatu wyraża zgodę na przystąpienie i realizację programu oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych dla osób stosujących przemoc w rodzinie. Zadanie finansowane jest ze środków Opolskiego Urzędu Wojewódzkiego w kwocie całkowitej 16 560,00 zł.

Pan Józef Meleszko – zapytał, czy do tej pory ktoś skorzystał z tego Programu, czy był jakiś pożytek z tego i nastąpiła poprawa zachowania.

Pani Jolanta Barska – odpowiedziała, że ludzie korzystali z tego i zmieniali sposób postępowania, lecz mimo wszystko Niebieskich Kart w dalszym ciągu jest dużo zakładanych. Osoby przyjmowane są z całego Powiatu na zajęcia indywidualne i grupowe. Dodatkowo na tego typu zajęcia osoby kierowane są również przez Sąd.

Pan Józef Meleszko – zapytał, czy dużo osób korzysta z zajęć.

Pani Jolanta Barska – odpowiedziała, że w ubiegłym roku 15 osób skorzystało z zajęć.

Pan Józef Meleszko – stwierdził, że te osoby po zajęciach często wracają do swoich poprzednich zachowań.

Pani Jolanta Barska – zauważyła, że jeżeli uda się pomóc choć jednej osobie to takie zajęcia są potrzebne.

Pan Józef Meleszko – stwierdził, że często te osoby mają już skrzywienie psychiczne i nie potrafią zmienić swojego zachowania.

Pani Jolanta Barska – poinformowała, że często zdarza się, że jest kilka czynników, które powodują takie zachowania. Na szczęście zdarza się, że uczestnicy po zajęciach zmieniają sposób postępowania i swoje dotychczasowe życie.

W związku z brakiem kolejnych pytań Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie i realizację przez Powiat Prudnicki Programu Korekcyjno-Edukacyjnego dla osób stosujących przemoc w rodzinie, który jest finansowany z budżetu Wojewody Opolskiego, który przyjęto „jednogłośnie” 5 głosami „za”.

5. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie i realizację przez Powiat Prudnicki Programu Psychologiczno-Terapeutycznego dla osób stosujących przemoc w rodzinie, który jest finansowany z budżetu Wojewody Opolskiego (druk nr 554).

Pani Jolanta Barska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Prudniku przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie i realizację przez Powiat Prudnicki Programu Psychologiczno-Terapeutycznego dla osób stosujących przemoc w rodzinie. Poinformowała, że wspomnianą uchwałą Rada Powiatu wyraża zgodę na przystąpienie i realizację programu oddziaływań psychologiczno-terapeutycznych dla osób stosujących przemoc. Zadanie finansowane jest ze środków Opolskiego Urzędu Wojewódzkiego w kwocie całkowitej 6 856,00 zł.

Pan Kazimierz Bodaszewski – zapytał kto uczestniczy w tych zajęciach.

Pani Jolanta Barska – poinformowała, że wszystkie programy skierowane są do osób stosujących przemoc w rodzinie.

Pan Ryszard Kwiatkowski – zapytał, czy w zajęciach udział biorą tylko mężczyźni.

Pani Jolanta Barska – poinformowała, że nie, coraz częściej zdarza się, że Niebieskie Karty zakładane są również kobietom. Tutaj brana pod uwagę jest nie tylko przemoc fizyczna, ale również psychiczna.

W związku z brakiem kolejnych pytań Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie i realizację przez Powiat Prudnicki Programu Psychologiczno-Terapeutycznego dla osób stosujących przemoc w rodzinie, który jest finansowany z budżetu Wojewody Opolskiego, który przyjęto „jednogłośnie” 5 głosami „za”.

6. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia "Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2025" (druk nr 555).

Pani Jolanta Barska, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Prudniku przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia "Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2025". Poinformowała, że zgodnie z ustawą z dnia 29 lipca 2005 r. §6 ust. 3 pkt.1 do zadań własnych powiatu należy opracowanie i realizacja powiatowego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie. Wyżej omawiany program został przyjęty Uchwałą Rady Powiatu Nr XL/308/2021 w dniu 26 marca 2021. W związku z przeprowadzoną we wrześniu 2022 roku kontrolą kompleksową Powiatu Prudnickiego w zakresie realizacji zadań powiatu wynikających z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz wynikającymi z niej zaleceniami dotyczącymi wprowadzenia zmian w Powiatowym Programie Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021 - 2025 Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Prudniku opracowało projekt wyżej omawianego dokumentu. Projekt dokumentu poddany zostanie konsultacjom społecznym w terminie 04.03.2023 – 24.04.2023 r., oraz przedstawiony pod obrady Rady Powiatu na sesji, która odbędzie się 31 marca bieżącego roku.

Pan Józef Meleszko – zwrócił uwagę, że instytucję nie podchodzą poważnie do tematu konsultacji, nigdy nie są zgłaszane uwagi do projektów uchwał. Jeżeli są wysyłane informacje o konsultacjach społecznych to powinna być odpowiedź zwrotna od instytucji, że nie ma uwag.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia "Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2025", który przyjęto „jednogłośnie” 5 głosami „za”.

7. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie określania zadań i podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rehabilitację społeczną i zawodową realizowanych przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie oraz Powiatowy Urząd Pracy w Prudniku (druk nr 556).

Pani Jolanta Barska, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Prudniku przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie określania zadań i podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rehabilitację społeczną i zawodową realizowanych przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie oraz Powiatowy Urząd Pracy w Prudniku. Poinformowała, że zgodnie z art. 35a, ust 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych oraz w związku z art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym – Rada Powiatu w formie uchwały dzieli środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych otrzymane na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych zamieszkałych na terenie Powiatu Prudnickiego. Prezes Zarządu PFRON dla powiatu prudnickiego określił środki w wysokości 2.568.111,00 zł. Na realizację zadań w ramach rehabilitacji zawodowej zabezpieczono kwotę 100.000,00 zł, która przeznaczona zostanie na zwrot kosztów wyposażenia stanowiska pracy dla osób niepełnosprawnych stosowanie do potrzeb wynikających z niepełnosprawności. Na realizację zadań z zakresu rehabilitacji społecznej przewidziano kwotę 2.468.111,00 zł, w tym: kwotę 1.384.800,00 zł na dofinansowanie kosztów działania warsztatu terapii zajęciowej (dofinansowanie kosztów rocznego pobytu jednego uczestnika WTZ do wysokości 27.696,00 zł); kwotę 1.083.311,00 zł na dofinansowania do zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze, dofinansowania do uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych oraz dofinansowania likwidacji barier architektonicznych, technicznych i w komunikowaniu się zgodnie z wnioskowanym przez mieszkańców powiatu zapotrzebowaniem.

Pan Józef Meleszko – zapytał, ile osób złożyło wnioski o środki na tłumacza migowego.

Pani Jolanta Barska – odpowiedziała, że nikt nie starał się o środki na tłumacza migowego, żadna osoba nie zgłosiła się w tym zakresie. Natomiast środki na to

muszą być zabezpieczone, a jeżeli nie zostaną wykorzystane to są przenoszone na inne środki tam gdzie jest zapotrzebowanie.

W związku z brakiem kolejnych pytań Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie określania zadań i podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rehabilitację społeczną i zawodową realizowanych przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie oraz Powiatowy Urząd Pracy w Prudniku, który przyjęto „jednogłośnie” 5 głosami „za”.

8. Projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia Gminie Lubrza pomocy finansowej w formie dotacji celowej (druk nr 557).

Pani Emilia Cimochowska-Paluszek, Zastępca Naczelnika Wydziału Organizacyjnego (...) przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia Gminie Lubrza pomocy finansowej w formie dotacji celowej. Poinformowała, że Uchwałą nr LXVI/542/2023 Rady Powiatu z dnia 24 lutego 2023 r. udzielono Gminie Lubrza pomocy finansowej w formie dotacji celowej na cztery lokalne przedsięwzięcia. Po otrzymaniu przez Gminę Lubrza uchwały, zweryfikowano zakres przedsięwzięć i stwierdzono, że jest konieczna zmiana zakresu jednego z zadań dotyczących sołectwa Olszynka. W tym celu Wójt Gminy Lubrza pismem z dnia 10.03.2023 r. wniósł o zmianę zapisu uchwały. W przyjętej uchwale zadanie określone w nazwie brzmi: „Zagospodarowanie miejsca publicznego pod WDK w Olszynie oraz zorganizowanie spotkania lokalnej społeczności z poczęstunkiem” sołectwo Olszynka w kwocie – 650,00 zł brutto, a winno brzmieć: „Zagospodarowanie miejsca publicznego pod WDK w Olszynie” sołectwo Olszynka w kwocie – 650,00 zł brutto. W związku z powyższym zasadnym jest dokonanie zmiany uchwały nr LXVI/542/2023 z dnia 24 lutego 2023 r. Rady Powiatu w Prudniku zgodnie z dokonaną przez Gminę Lubrza zmianą zakresu planowego zadania.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia Gminie Lubrza pomocy finansowej w formie dotacji celowej, który przyjęto „jednogłośnie” 5 głosami „za”.

9. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Prudniku za 2022 rok oraz przedstawienie wykazu potrzeb w zakresie pomocy społecznej.

Pani Jolanta Barska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Prudniku przedstawiła sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Prudniku za 2022 rok oraz przedstawienie wykazu potrzeb w zakresie pomocy społecznej. Poinformowała, że wśród zadań realizowanych przez PCPR należy wymienić: udzielanie wsparcia finansowego rodzinom zastępczym, pełnoletnim wychowankom tych rodzin i placówek, osobom niepełnosprawnym, organizacjom pozarządowym, podmiotom prawnym prowadzącym działalność na rzecz osób niepełnosprawnych, repatriantom, cudzoziemcom; prowadzenie pracy socjalnej na rzecz wyżej wymienionych osób; organizowanie i zapewnienie opieki i wychowania dzieciom pozbawionym możliwości wychowania się we własnej rodzinie naturalnej; umożliwienie osobom niepełnosprawnym korzystania z rehabilitacji społecznej; umieszczanie kierowanych osób, w tym dzieci do placówek opieki całodobowej; udzielanie wsparcia, osobom będącym w sytuacjach kryzysowych, szczególnie osobom doświadczających przemocy; udzielanie informacji o prawach i uprawnieniach zgłaszającym się klientom; opracowywanie i realizacja programów z zakresu pomocy społecznej, przeciwdziałania przemocy w rodzinie, pieczy zastępczej, pomocy osobom niepełnosprawnym; prowadzenie stałej współpracy z instytucjami pomocy społecznej, sądami i innymi podmiotami działającymi w zakresie wsparcia rodziny. Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Prudniku jest organem właściwym miejscowo w sprawie ustalenia niepełnosprawności i stopnia niepełnosprawności na wniosek mieszkańców Powiatu Prudnickiego. Wg stanu na dzień 31.12.2022 r. do Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności wpłynęły łącznie 1003 wnioski, w tym 830 wniosków o wydanie orzeczenia o stopniu niepełnosprawności osób powyżej 16 roku życia oraz 173 wnioski o wydanie orzeczenia o niepełnosprawności osób przed 16 rokiem życia. Zespół wydał ogólnie 968 orzeczeń, w tym 798 orzeczeń wydanych osobom po 16 roku życia i 170 orzeczeń osobom przed 16 rokiem życia. 147 osób przed 16 rokiem życia zaliczono do osób niepełnosprawnych, nie zaliczono 20, natomiast 3 osobom wydano odmowę ustalenia niepełnosprawności. Orzeczenie z określeniem stopnia niepełnosprawności wydano 747 osobom po 16 roku życia, 21

nie zaliczono do osób niepełnosprawnych, natomiast 30 osobom wydano odmowę ustalenia niepełnosprawności. 134 osoby otrzymały stopień lekki, 304 umiarkowany, a 309 stopień znaczny. Wśród osób, które otrzymały orzeczenia było 399 kobiet i 348 mężczyzn, z czego tylko 143 osoby to osoby pozostające w zatrudnieniu, a 604 to osoby bezrobotne lub w wieku przed lub poprodukcyjnym. W 2022 r. Zespół wydał osobom niepełnosprawnym, które spełniały przesłanki określone w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym 174 karty parkingowe. Na dzień 31 grudnia 2022 r. na terenie Powiatu Prudnickiego Organizator Rodzinnej Pieczy Zastępczej współpracował z 85 rodzinami zastępczymi, w tym z 46 rodzinami spokrewnionymi (54,1%), 33 niezawodowymi (38,8%), 4 zawodowymi (4,7%) i 2 rodzinnymi domami dziecka (2,4%) . Rodziny zastępcze miały pod opieką 148 dzieci, w tym 69 dzieci umieszczonych było w rodzinach spokrewnionych, 51 w rodzinach niezawodowych, 15 w rodzinach zawodowych i 13 w rodzinnym domu dziecka. 98 dzieci pochodziło z Powiatu Prudnickiego, a 50 dzieci pochodziło z innych powiatów. 10 dzieci z terenu Powiatu Prudnickiego przebywało w rodzinnej pieczy zastępczej na terenie innych powiatów w Polsce. W 2022 r. powstało: 7 rodzin zastępczych (3 spokrewnione, 2 niezawodowe i 1 zawodowa oraz 1 rodzinny dom dziecka. Rozwiązano 7 rodzin zastępczych, 19 dzieci umieszczono w rodzinnej pieczy zastępczej, a 19 dzieci opuściło rodzinną pieczę zastępczą. W 2022 r. rodziny zastępcze oraz dzieci przebywające w pieczy zastępczej z terenu Powiatu Prudnickiego wspierane były przez 3 koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej, z których każdy miał pod swoją opieką nie więcej niż 15 rodzin zastępczych. Według stanu na dzień 31 grudnia 2022 r. wsparciem koordynatorów objętych było 50 rodzin, w których przebywało 112 dzieci. W roku sprawozdawczym wydatki z tytułu pobytu dzieci w rodzinach zastępczych stanowiły kwotę 1.821.145,53 zł. W związku z pobytami dzieci w instytucjonalnej pieczy zastępczej wydatki powiatu w roku 2022 stanowiły kwotę 394.418,60 zł. Według stanu na dzień 31 grudnia 2022 r. w placówce przebywało 13 wychowanków. W roku 2022 placówkę opuściło 7 wychowanków. Wśród przyczyn opuszczenia placówki wymienić należy: zakwalifikowanie do innej formy opieki – 2 wychowanków, uzyskanie pełnoletności – usamodzielnienie – 5 wychowanków. Powrót dziecka do rodziny naturalnej wpisuje się w ustawową działalność placówki. Na terenie Powiatu Prudnickiego funkcjonują trzy Domy Pomocy Społecznej: DPS w Prudniku, DPS w Grabinie i ORiOP

w Raławicach Śląskich. W 2022 r. z oferty Powiatowego Ośrodka Interwencji Kryzysowej skorzystały 539 osób. Z Programu korekcyjno-edukacyjnego dla osób stosujących przemoc skorzystało 48 osób. W Programie psychologiczno-terapeutycznym wzięło udział 35 klientów. W 2022 r. założono 3 Niebieskie Karty dla klientów Powiatu Prudnickiego. Następnie Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Prudniku przedstawiła wykaz potrzeb w zakresie pomocy społecznej tj.: w zakresie pieczy zastępczej: pozyskiwanie kandydatów na opiekunów zastępczych, podnoszenie kompetencji wychowawczych i społecznych rodzin zastępczych poprzez organizowanie szkoleń, wykładów i grupy wsparcia, pozyskanie wolontariuszy wspierających rodziny zastępcze w zakresie spędzania czasu wolnego i wyrównywania braków edukacyjnych dzieci, zwiększanie miejsc w mieszkaniu chronionym dla podopiecznych opuszczających pieczę zastępczą, podnoszenie kompetencji pracowników PCPR w zakresie specyficznych potrzeb rodzin zastępczych, wdrażanie polityki deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej; w zakresie interwencji kryzysowej: pozyskiwanie środków finansowych na realizację projektów profilaktycznych i edukacyjnych w ramach ogłaszanych konkursów w celu zwiększenia liczby godzin poradnictwa indywidualnego i grupowego, zwiększenie dostępności do poradnictwa specjalistycznego dla rodzin i osób indywidualnych z terenu Powiatu Prudnickiego; w zakresie wsparcia osób niepełnosprawnych: podejmowanie działań na rzecz integracji środowisk osób niepełnosprawnych w Powiecie Prudnickim, docieranie do osób niepełnosprawnych i proponowanie różnych form aktywizacji dostępnych na terenie Powiatu Prudnickiego.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Prudniku za 2022 rok oraz przedstawienie wykazu potrzeb w zakresie pomocy społecznej, które przyjęto „jednogłośnie” 5 głosami „za”.

10. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z monitoringu wdrażania Strategii Rozwoju Społecznego Obszaru Funkcjonalnego Partnerstwo Nyskie 2020 (druk 558).

Pani Emilia Cimochowska-Paluszek, Zastępca Naczelnika Wydziału Organizacyjnego (...) przedstawiła projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z monitoringu wdrażania Strategii Rozwoju Społecznego Obszaru

Funkcjonalnego Partnerstwo Nyskie 2020. Poinformowała, że zgodnie z zapisami Strategii Rozwoju Społecznego Obszaru Funkcjonalnego Partnerstwo Nyskie 2020, każdy z Partnerów Strategii zobowiązany jest do monitorowania procesu wdrażania strategii. Monitoring powinien być przeprowadzany raz na cztery lata. Monitoring został przeprowadzony w oparciu o wskaźniki ujęte w dokumencie Strategii przez wszystkich partnerów, a następnie Powiat Głubczycki przygotował zbiorcze zestawienie, które zostało przekazane partnerom z prośbą o zatwierdzenie dokumentu.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z monitoringu wdrażania Strategii Rozwoju Społecznego Obszaru Funkcjonalnego Partnerstwo Nyskie 2020, który przyjęto „jednogłośnie” 5 głosami „za”.

11. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przystąpienia do opracowania programu polityki zdrowotnej pn. "Leczenie niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego - in vitro dla mieszkańców Powiatu Prudnickiego w latach 2024-2026" (druk nr 559).

Pani Emilia Cimochowska-Paluszek, Zastępca Naczelnika Wydziału Organizacyjnego (...) przedstawiła projekt uchwały złożony przez grupę Radnych w sprawie przystąpienia do opracowania programu polityki zdrowotnej pn. "Leczenie niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego - in vitro dla mieszkańców Powiatu Prudnickiego w latach 2024 - 2026". Poinformowała, że Powiat Prudnicki wg. danych GUS za 2021 r. ma ujemny przyrost naturalny wynoszący – 451. Odpowiada to przyrostowi naturalnemu - 8,53 na 1000 mieszkańców powiatu prudnickiego. Niepłodność jest szczególną chorobą, ponieważ dotyka młodych ludzi w okresie ich największej aktywności, wywiera silnie negatywny wpływ na funkcjonowanie rodziny, stan emocjonalny pary, jej funkcjonowanie społeczne i zawodowe. W Polsce leczenie niepłodności metodą in vitro nie jest finansowane przez NFZ. Wiele par nie stać na samodzielne sfinansowanie leczenia niepłodności metodą in vitro. Dlatego uzasadnionym działaniem jest zapewnienie równego dostępu wszystkim mieszkańcom naszego powiatu do usług medycznych w zakresie leczenia niepłodności i wsparcie niepłodnych par dofinansowaniem do zabiegu. Celem głównym programu będzie zapewnienie parom zamieszkującym na terenie

Powiatu Prudnickiego dotkniętych niepłodnością równego dostępu do procedury zapłodnienia pozaustrojowego. Podjęcie uchwały w zaproponowanym brzmieniu będzie pierwszym etapem do spełnienia założonego w niej celu. Będzie również zobowiązaniem dla Zarządu do zlecenia opracowania takiego programu. Drugim etapem będzie przedłożenie Radzie Powiatu projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia programu polityki zdrowotnej pn. "Wsparcie leczenia niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego - in vitro dla mieszkańców Powiatu Prudnickiego w latach 2024- 2026". Program zakładałby corocznie zabezpieczenie w budżecie Powiatu Prudnickiego kwoty nie niższej niż 100 000,00 zł. Całkowity koszt in vitro zależy od sytuacji klinicznej pacjentów, która ma wpływ na liczbę potrzebnych badań laboratoryjnych, wybór odpowiednich metod leczenia oraz rodzaj i ilość zastosowanych leków. Uczestnikom programu przysługiwać będzie możliwość jednorazowego dofinansowania maksymalnie do trzech prób zabiegu zapłodnienia pozaustrojowego, w wysokości do 5 000,00 zł za każdą próbę, nie więcej jednak niż do wysokości 80% kosztów całej procedury biotechnologicznej. Pozostałe koszty ponoszą uczestnicy programu. Możliwość korzystania z programu będą miały osoby posiadające miejsce zamieszkania na terenie Powiatu Prudnickiego. Wniosek kierujący do programu wystawiony przez Ośrodek Realizatora Programu (wybranego przez Zarząd w stosownym postępowaniu) składany będzie w Starostwie Powiatowym w Prudniku. Wniosek będzie wymagał zatwierdzenia jego finansowania przez Zarząd w ramach zabezpieczonych w budżecie środków na dany rok, a o przystąpieniu do programu w danym roku decydować powinna kolejność zgłoszeń. Programem zostaną objęte wszystkie osoby spełniające kryteria wymagane do włączenia ich do programu, do wyczerpania środków finansowych przeznaczonych na ten cel w budżecie powiatu na dany rok. Planowany termin realizacji całości programu powinien się zamknąć w latach 2024 - 2026 lub wcześniej, w przypadku przywrócenia finansowania leczenia niepłodności metodą in vitro przez NFZ. Szczegółowe założenia programu określone zostaną w opracowanym programie polityki zdrowotnej i Regulaminie programu. Uchwalając niniejszą uchwałę Rada Powiatu daje zielone światło do realizacji programu, a kolejnym krokiem będzie opracowanie przez specjalistów szczegółowych zasad funkcjonowania programu i udziału w nim zainteresowanych par.

Pan Kazimierz Bodaszewski – zapytał kto był inicjatorem uchwały.

Pani Emilia Cimochovska-Paluszek – poinformowała, że projekt uchwały został złożony przez grupę Radnych, Pana Czupkiewicza, Pana Sokołowskiego, Pana Rudego, Panią Korzeniowską, Panią Walochę.

Pan Józef Meleszko – poinformował, że jest zaskoczony złożeniem przez Radnych tego projektu uchwały. Stwierdził, że uchwała będzie negatywnie odbierana przez społeczeństwo, ponieważ nie jest to zgodne z wiarą chrześcijańską. Zauważył, że metoda zapłodnienia in-vitro nie jest sposobem leczenia, więc nie można używać takiego sformułowania. Stwierdził, że uchwała ma ścisły związek z polityką i jest powiązana z uchwałą Klubu Radnych PIS w sprawie obrony dobrego imienia Jana Pawła II.

Pani Emilia Cimochovska-Paluszek – poinformowała, że uchwała w sprawie in-vitro wpłynęła dwa miesiące temu.

Pan Józef Meleszko – poinformował, że w chwili obecnej uchwały są ze sobą powiązane.

Pan Kazimierz Bodaszewski – zapytał co ma wspólnego wiara z in-vitro.

Pan Józef Meleszko – zwrócił uwagę, że według wiary chrześcijańskiej życie zaczyna się wraz z chwilą poczęcia.

Pan Kazimierz Bodaszewski – zauważył, że w przypadku in-vitro również jest poczęcie.

Pan Józef Meleszko – stwierdził, że to nie jest poczęcie, ponieważ życie zaczyna się od embrionu.

Pan Ryszard Kwiatkowski – stwierdził, że in-vitro nie jest leczeniem.

W związku z brakiem kolejnych pytań Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania programu polityki zdrowotnej pn. "Leczenie niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego - in vitro dla mieszkańców Powiatu Prudnickiego w latach 2024-2026". „Za” projektem uchwały głosował 1 Radny, 2 się „wstrzymało”, 1 był „przeciw”, a 1 nie brał udziału w głosowaniu.

12. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z monitoringu realizacji poszczególnych celów strategicznych Strategii Rozwoju Transportu Obszaru Funkcjonalnego Partnerstwo Nyskie 2020 na lata 2016-2026 z perspektywą do 2030 (druk nr 560).

Pani Emilia Cimochowska-Paluszek, Zastępca Naczelnika Wydziału Organizacyjnego (...) przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z monitoringu realizacji poszczególnych celów strategicznych Strategii Rozwoju Transportu Obszaru Funkcjonalnego Partnerstwo Nyskie 2020 na lata 2016-2026 z perspektywą do 2030. Poinformowała, że zgodnie z zapisami Strategii Rozwoju Transportu Obszaru Funkcjonalnego Partnerstwo Nyskie 2020 na lata 2016-2026 z perspektywą do 2030 roku, każdy z Partnerów Strategii zobowiązany jest do monitorowania procesu wdrażania strategii. Monitoring powinien być przeprowadzany raz na cztery lata. Monitoring został przeprowadzony w oparciu o wskaźniki ujęte w dokumencie Strategii przez wszystkich partnerów, a następnie Powiat Nyski przygotowała zbiorcze zestawienie, które zostało przekazane partnerom z prośbą o zatwierdzenie dokumentu.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z monitoringu realizacji poszczególnych celów strategicznych Strategii Rozwoju Transportu Obszaru Funkcjonalnego Partnerstwo Nyskie 2020 na lata 2016-2026 z perspektywą do 2030, który przyjęto 4 głosami „za”, przy 1 Radny nie brał udziału w głosowaniu.

13. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia stanowiska w obronie dobrego imienia Jana Pawła II (druk nr 561).

Pani Emilia Cimochowska-Paluszek, Zastępca Naczelnika Wydziału Organizacyjnego (...) przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia stanowiska w obronie dobrego imienia Jana Pawła II. Poinformowała, że Klub Radnych przedstawił stanowisko w brzmieniu „My, niżej podpisani Radni Rady Powiatu w Prudniku stanowczo stajemy w obronie dobrego imienia Jana Pawła II. Jan Paweł II to wybitny Polak, którego działalność i przykład życia były i są dla nas Polaków skarbem narodowym. Ataki na postać i dokonania Jana Pawła II są uderzeniem w nasze wartości i nas samych. Jego dokonania w przywróceniu w Polsce demokratycznej drogi rozwoju stawiają Go w Panteonie najważniejszych

postaci naszej państwowości. Mając to na uwadze stanowczo się sprzeciwiamy niszczeniu dobrego imienia naszego rodaka Jana Pawła II.”

Pan Józef Meleszko – poinformował o intencji uchwały. Każdy z Radnych mógł się zapoznać z projektem i zajęтым stanowiskiem przez Klub Radnych PIS.

Pan Ryszard Kwiatkowski – zwrócił uwagę od czego zaczęła się cała sprawa z nagonką na Jana Pawła II.

Pan Kazimierz Bodaszewski – poinformował, że wszyscy wiedzą od czego się zaczęło i należy się skupić na uchwale.

Pan Józef Meleszko – zwrócił uwagę Przewodniczącemu Komisji, by nie zabierał głosu Radnym. Zauważył, że jeżeli sprawa podlega dyskusji to każdy ma prawo wyrazić swoje zdanie. Jeżeli trzeba to Komisje należy ustalać, na wcześniejszą godzinę, by móc omówić wszystkie aspekty.

Pan Ryszard Kwiatkowski – poinformował, że dokumenty obciążające były sprawdzane tylko w Urzędzie Bezpieczeństwa, a nie zwrócono się do archiwum biskupiego.

Pan Kazimierz Bodaszewski – poinformował, że nikt nie wie skąd były czerpane dokumenty, a archiwa kościelne nie są udostępniane. Zauważył, że nie powinni interesować się tym politycy tylko historycy i fachowcy.

Pan Ryszard Kwiatkowski – poinformował, że posiada dokumenty na temat tego jak była rozpatrywana sprawa.

Pan Kazimierz Bodaszewski – zwrócił uwagę, że to nie jest temat obrad Komisji.

Pan Józef Meleszko – poinformował, że ze względu na to, że Przewodniczący przerywa wypowiedź Radnym opuszcza wraz z Panem Ryszardem Kwiatkowskim posiedzenie Komisji.

Pan Kazimierz Bodaszewski – zauważył, że Pan Kwiatkowski przedstawia historię, a nie swoje zdanie w tej sprawie.

Pan Józef Meleszko – zwrócił uwagę, że Radny Kwiatkowski przedstawia historię na temat omawianego projektu uchwały.

Posiedzenie Komisji opuścili Radni Józef Meleszko i Ryszard Kwiatkowski. W posiedzeniu bierze udział 3 członków Komisji, co oznacza, że nie ma wymaganego quorum.

Pan Joachim Kosz zaproponował kontynuowanie posiedzenia Komisji bez zajmowania stanowiska, ze względu na brak quorum.

14. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian budżetu Powiatu Prudnickiego na 2023 r. (druk nr 562).

Pani Larysa Zamorska, Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian budżetu Powiatu Prudnickiego na 2023 r. Poinformowała, że po przeanalizowaniu planowanych do otrzymania oraz otrzymanych dochodów, zwiększono plan dochodów o kwotę ogółem 402.520,18zł. Zwiększono plan dochodów bieżących: o kwotę 10.000zł. w Rozdziale 71012 (wpływy z usług); o kwotę 137.224,93zł. w Rozdziale 75020 (wpływy z kar, odsetek, różnych dochodów); o kwotę 55.732zł. w Rozdziale 75814 (środki z tyt. wsparcia JST- dodatkowe zadania na uczniów obywateli Ukrainy); o kwotę 44.000zł. w Rozdziale 85202 (wpływy z tytułu kar i odszkodowań, wpływy z usług i różnych dochodów- ORiOP R.Śląskie); o kwotę 125.644,25zł. w Rozdziale 85295 (dot. projektu ze środków UE); o kwotę 220zł. w Rozdziale 85395 (środki z Funduszu Pomocy dla niepełnosprawnych); o kwotę 520zł. w Rozdziale 85403 (wpływy z kosztów upomnień oraz zwrotów z lat ubiegłych). W związku z uzyskaniem ostatecznej kwoty subwencji ogólnej na 2023 r. zwiększono odpowiednio część oświatową subwencji w Rozdziale 75801 o kwotę 29.179zł., natomiast zmniejszono część równoważącą subwencji ogólnej o kwotę 90.696zł. w Rozdziale 75832. Zwiększa się budżet po stronie wydatków o kwotę ogółem 449.017,81zł., gdzie zwiększono plan wydatków bieżących, związanych z realizacją zadań własnych przez jednostki: na wydatki bieżące w Rozdziale 60004 - kwota 18.500zł.; na wydatki bieżące w Rozdziale 80115 - kwota 50.157,02zł.; na wydatki bieżące w Rozdziale 80117 - kwota 1.230,73zł.; na wydatki bieżące w Rozdziale 80120- kwota 1.239,07zł.; na wydatki bieżące w Rozdziale 85202- kwota 44.000zł.; na wydatki bieżące w Rozdziale 85295- kwota 329.580,37zł. (dotyczy projektów ze środków UE); na wydatki bieżące w Rozdziale 85395- kwota 1.205,44zł; na wydatki bieżące w Rozdziale 85406 - kwota 3.105,18zł. Po stronie planu wydatków bieżących dokonano zmniejszenia o kwotę ogółem

7.950zł.: w Rozdziale 75095 o kwotę 7.950zł (projekt ze środków UE). Zwiększa się przychody budżetu o kwotę ogółem 129.243,63zł.

15. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Prudnickiego (druk nr 563).

Pani Larysa Zamorska, Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Prudnickiego. Poinformowała, że wprowadzono w rubryce - Wykonanie za 2022 r. - dane wynikające ze sprawozdań budżetowych. Zaktualizowano plan dochodów bieżących i majątkowych w 2023 r. na dzień podjęcia uchwały, z uwzględnieniem zmian. Wprowadzono w rubryce - Wykonanie za 2022 r. - dane wynikające ze sprawozdań budżetowych. Zaktualizowano plan wydatków bieżących i majątkowych w 2023 r. na dzień podjęcia uchwały, z uwzględnieniem zmian. Zwiększono przychody budżetu w 2023 r. o kwotę ogółem 129.243,63zł., w tym przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków: zwiększono o 85.020,82zł. na realizację projektu z UE „Nie-Sami-Dzieln- rozwój usług społecznych oraz wspierających osoby niesamodzielne- II edycja”; zwiększono o 51.187,37zł. na realizację projektu z UE „Bliżej rodziny i dziecka- wsparcie rodzin przeżywających problemy opiekuńczo-wychowawcze oraz wsparcie pieczy zastępczej”- III edycja; zwiększono o 985,44zł. na realizację projektu z UE „Młodzi przedsiębiorcy w powiecie prudnickim”; zmniejszono o kwotę 7.950zł. na realizację projektu z UE „Cyfrowy Powiat”. W 2023 r. rozchody nie ulegają zmianie. Powiat spełnia wymogi art. 243 ustawy o finansach publicznych w zakresie wskaźników zadłużenia.

16. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w 2023 r. (druk nr 564).

Pani Larysa Zamorska, Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w 2023 r. Poinformowała, że kwota kredytu wynika z uchwały budżetowej na 2023 rok, którą Rada Powiatu uchwałała 30.12.2022 r. Spłata zaplanowana do 2034 r., co pozwala na spełnienie wymogów art. 243 ustawy o finansach publicznych w zakresie wskaźników zadłużenia. Kredyt długoterminowy w kwocie 6.576.316zł. zostanie przeznaczony na

splatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań w kwocie 2.788.712zł. oraz na sfinansowanie planowanego deficytu w kwocie 3.787.604zł., który wynika z zaplanowanych inwestycji do zrealizowania. Realizując postanowienia w/w uchwał Zarząd Powiatu Prudnickiego działając w trybie przewidzianym przez przepisy ustawy Prawa zamówień publicznych rozpocznie procedurę związaną z zaciągnięciem kredytu.

17. Sprawozdanie z realizacji Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2025 za rok 2022.

Pani Emilia Cimochowska-Paluszek poinformowała, iż sprawozdanie zostało błędnie skierowane do Rady Powiatu i Zarząd złoży wniosek o wycofanie go z porządku obrad Rady.

Przewodniczący Komisji, Pan Kazimierz Bodaszewski poinformował, że nie będzie ono omawiane.

18. Sprawozdanie z realizacji Powiatowego Programu Działań Profilaktycznych w Zakresie Promowania i Wdrożenia Prawidłowych Metod Wychowawczych w Stosunku do Dzieci w Rodzinach Zagrożonych Przemocą w Rodzinie na lata 2021-2025 za rok 2022.

Pani Emilia Cimochowska-Paluszek poinformowała, iż sprawozdanie zostało błędnie skierowane do Rady Powiatu i Zarząd złoży wniosek o wycofanie go z porządku obrad Rady.

Przewodniczący Komisji, Pan Kazimierz Bodaszewski poinformował, że nie będzie ono omawiane.

Ad.5. Sprawy różne, wolne wnioski i zapytania.

Na posiedzeniu Komisji nie poruszono spraw różnych, wolnych wniosków i zapytań.

Ad.6. Zamknięcie posiedzenia.

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji, Pan Kazimierz Bodaszewski podziękował wszystkim obecnym za udział w posiedzeniu i tym samym zamknął posiedzenie Komisji.

Protokołowała:

Klaudia Kmuk

Przewodniczący Komisji

Kazimierz Bodaszewski